



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „NYSA” Sp. z o.o.
ul. Bohaterów Getta 1a, 59-900 Zgorzelec

www.pwik.zgorzelec.pl



KF/242/2019

Zgorzelec, dnia 25.06.2019 r.

OFERENCI POSTĘPOWANIA UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

dotyczy postępowania nr 14/06/2019/TEI: „Dostawa energii elektrycznej dla obiektów PWiK ”NYSA” Sp. z o. o. w Zgorzelcu” – odpowiedzi na zapytania oraz zmiana treści Warunków Zamówienia

I. Zmiana terminu składania i otwarcia ofert:

Zamawiający działając na podstawie § 10 ust. 1 i 2 Regulaminu Udzielania Zamówień przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Nysa” Sp. z o.o. z siedzibą w Zgorzelcu przy ul. Bohaterów Getta 1a. dokonuje zmian treści Warunków Zamówienia:

zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

nowy termin składania ofert to: **4 lipca 2019 r. do godz. 12⁰⁰,**

nowy termin otwarcia ofert to: **4 lipca 2019 r. o godz. 12¹⁵.**

II. Odpowiedzi na pytania zadane przez Oferentów dotyczące przedmiotowego postępowania.

Pytanie 1

W WZ Warunki Zamówienia Rozdział III p.1, Rozdział V oraz p.5 Formularza Ofertowego. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie treści do zaproponowanego zapisu.

Pytanie 2

W WZ Warunki Zamówienia Rozdział III p.2 Zamawiający podaje łączne, szacowane zużycie w wysokości 3744MWh, natomiast w załączniku nr 4 Wykaz ppe oraz planowane roczne zużycie energii jest 3743,90MWh, co stanowi różnicę 0,1MWh. W celu prawidłowego skalkulowania ceny prosimy o wskazanie jednej, prawidłowej wysokości szacowanego zużycia energii.

Pogotowie Wodociągowe tel. 75 6480768
Tel. 75 6456860, Fax 75 6469090
e-mail: poczta@pwik.zgorzelec.pl

NIP 615-002-42-70
Regon 230443140
Nr KRS: 0000076200

Zarząd:
Prezes: mgr Zbigniew Kozłowski
Wiceprezes: mgr Zbigniew Zdanowicz

Kapitał zakładowy 60 320 000 zł.

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy

Konto bankowe: Santander Bank Polska S.A. I/O Zgorzelec 83 1090 1968 0000 0005 2200 6968

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wskazuje, iż szacowane roczne zużycie energii wynosi 3743,90MWh.

Pytanie 3

W WZ Warunki Zamówienia Rozdział III p.2 zdanie dotyczące rozliczania zobowiązań. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 4

W WZ Warunki Zamówienia Rozdział III p.4, 6, 10 i 13. Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego poprzez odpowiedni zapis w FO i wyraźne oznaczenie tego faktu, że cena jednostkowa netto nie zawiera podatku akcyzowego lub ma go zawierać.

Ponadto informujemy, że wskazane zapisy w p. 4 oraz 10 są sprzeczne: w p. 4 Zamawiający podaje, że cena w FO jest bez akcyzy, natomiast w p. 10, że cena pozostanie niezmienna za wyjątkiem zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego. Prosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydanej przez Prezesa URE.

Zamawiający omyłkowo ujął w Warunkach Zamówienia Rozdział III p. 4 zapis, iż należy podać cenę netto dla taryf C11, C12a oraz B23 bez akcyzy.

Należy podać cenę z akcyza.

Pytanie 5

a). w WZ Warunki Zamówienia Rozdział III p.8 i 11. Prosimy o odpowiedź, czy określenie: „należność Wykonawcy za dostarczoną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych jednomiesięcznych...” należy rozumieć, że Zamawiający oczekuje rozliczeń w miesięcznych okresach rozliczeniowych zgodnych z miesiącem kalendarzowym?

b). uprzejmie informujemy, że Wykonawca wystawia faktury na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymanych od OSD zgodnie z okresem odczytowym przewidzianym dla poszczególnych grup taryfowych w taryfie operatora. Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o dokonanie następującej modyfikacji zapisów: „Faktury rozliczeniowe (wynagrodzenie Wykonawcy) wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Okres rozliczeniowy dostawy energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru powinien być dostosowany i zgodny z okresem rozliczeniowym OSD”.

Odpowiedź nr 5

a). tak

b). Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów.

Pytanie 6

W WZ Warunki Zamówienia Rozdział III p.9. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w WZ Rozdział III p. 9.

Pytanie 7

W WZ Warunki Zamówienia Rozdział III p.16. Wykonawca informuje, że za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów w WZ Rozdział III p. 16.

Pytanie 8

W WZ Warunki Zamówienia Rozdział III p.17. Prosimy o wcześniejsze udostępnienie warunków zamówienia w wersji edytowalnej w celu uwzględnienia ich w projekcie umowy dołączanej do oferty.

Odpowiedź nr 8

**Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie WZ w wersji edytowalnej.
WZ będą dostępna na stronie internetowej Zamawiającego.**

Pytanie 9

Formularz oferty. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowych C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w Formularzu Ofertowym oraz w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie Wykonawcy pełnomocnictwa wg stosowanego powszechnie wzoru.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym dla wszystkich obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 12

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 13

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź nr 13

Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest:

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź nr 14

a). umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas określony.

b). Zamawiający nie ma zawartych umów i aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 16

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

W rozdziale III Warunków Zamówienia pkt 4 Zamawiający wskazuje na to, że ceny mają być bez akcyzy. Na jakiej podstawie Wykonawca ma przedstawić ceny bez akcyzy? Czy Zamawiający posiada koncesję? Jeżeli tak to jaką i do kiedy ważną?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydanej przez Prezesa URE.

Zamawiający omyłkowo ujął w Warunkach Zamówienia Rozdział III p. 4 zapis, iż należy podać cenę netto dla taryf C11, C12a oraz B23 bez akcyzy.

Należy podać cenę z akcyzą.

Pytanie 19:

W odniesieniu do rozdziału III Warunków Zamówienia pkt 4 czy Zamawiający sam będzie odprowadzał akcyzę?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający nie będzie odprowadzał akcyzy.

Pytanie 20:

Czy dotychczas obowiązująca umowa wymaga wypowiedzenia?

Odpowiedź nr 20

Obowiązująca umowa nie wymaga wypowiedzenia i wygasa z dniem 31.12.2019 r.

Pytanie 21:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejsowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 22:

Dotyczy rozdziału III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. 8 oraz pkt. 11 i 12

Rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej dokonywane są na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Operator dokonuje odczytów w okresach pomiarowo-rozliczeniowych określonych w Taryfie OSD oraz umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. W związku z powyższym rozliczenie w okresach miesięcznych dla wszystkich punktów poboru będzie możliwe tylko w sytuacji gdy dla każdego punktu poboru będzie taki sam okres rozliczeniowy. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów na następujący:

„Rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej dokonywane będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Odpowiedź nr 22

Zamawiający oczekuje rozliczeń dla dużych i małych odbiorców w miesięcznych okresach rozliczeniowych zgodnych z miesiącem kalendarzowym.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów.

Pytanie 23

Dotyczy rozdziału III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. 10

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie gdyż w pkt. 4 Zamawiający wskazuje, że cena jednostkowa za sprzedaż energii elektrycznej ma zostać podana bez podatku akcyzowego, natomiast w pkt. 10 Zamawiający wskazuje, że cena jednostkowa może ulec w przypadku zmiany stawki podatku VAT i stawki podatku akcyzowego. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy przedstawiona w ofercie cena jednostkowa netto ma zawierać podatek akcyzowy?

Odpowiedź nr 23

Zamawiający omyłkowo ujął w Warunkach Zamówienia Rozdział III p. 4 zapis, iż należy podać cenę netto dla taryf C11, C12a oraz B23 bez akcyzy.

Należy podać cenę z akcyzą.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
mgr Zbigniew Kozłowski

Sprawę prowadzi:
Ewelina Gruszczyńska
Tel. 75 64 56 886

Otrzymują:

- 1). strona internetowa: www.pwik.zgorzelec.pl
- 2). KF a/a

